第 8 回 まちセミ・IZUMI 実行委員会 2021 議事録

日 時  2021 年 8 月 14 日（土） 10 時 00 分～11 時 50 分

場 所  ＺＯＯＭ、アイ・あいロビー会議室

出席者  アイロビ 佐藤、芦田、佐近、的場、河﨑、

ＺＯＯＭ 宝閣、村田、村上、菅野、新田

議題

1. 近況報告

2. センセイ登録状況について（別紙参照）

・4 コマの申し込みがあるが、受け付けるかどうか？

・2 コマ迄は受け付けるとか、基準を設けるのか？

・50 コマでなければならないのか？

・会場班がいないので分からないが、使える教室があれば、

50 コマをオーバーしてもいいのでは。

・50 コマは超えそうなので、14 日で締め切る。今日中に申込者の確認。

 今日までに申し込んでいる人は受け付ける。

・８月２１日までに時間割り作成

・次の週で確認作業。事務局が先生に確認（名前の誤字など）

・８月２８日までに決定。その後、チラシ作成。

・学校の１階は、スタッフと食事場所

・２階、３階を教室として利用。体育館も。

3. クラウドファンディングについて

・13 日にすでにスタートした。10 月 15 日が締め切り日。➡拡散をお願いします。

・拡散するためのサンプルを村上さんより、メールにアップしてもらう。

 ・17％の手数料は変更なし。返礼品を選択すると、220 円のシステム利用料がかかる。

キャンプファイヤーのアカウントを持っていないと手続き出来ない。

 ・返礼品購入者には、月に 1 回程度の報告をする。（担当事務局）

 ・活動報告はクラウドファンディング班が担当。

 ・メディアへの配信について、‘＠プレスという所から打診があった。

  有料配信。➡自分たちで努力する旨伝えて、丁重にお断りする。

 ・返礼品については、 感謝の手紙は新田、体験は芦田、グッズは総務が発送等行う。

4. 各班からの報告

① 総務 実行委員とボランティアのＴシャツは実費で購入してもらう。

申込書は、菅野さん担当。

② 渉外 広告協賛を依頼するための文書を作成する予定。来週から活動予定。

③ ボラ 9 月に現地下見を予定。日程調整を行い、実行委員にも知らせる。

④ 広報 9 月のチラシはＡ３のほうが見やすいかもしれない。

※次回実行委員会 9 月 11 日（土）16：00～ アイロビ会議室とＺｏｏｍ